3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   16.12.2021года                                                     № 54
	О внесении изменений в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.04.2018 № 22 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.05.2019 №116-Ф3 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019 №390-Ф3 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», во исполнение протеста Ярцевской межрайонной прокуратуры от 28.06.2021 №02-46-21, на основании Устава Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. С целью приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства административного регламента Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области осуществления муниципального жилищного контроля на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (далее – Регламент) внести в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.04.2018 № 22 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

-пункт 1.1 читать в следующей редакции:
1.1. Вид муниципального контроля

Муниципальный жилищный контроль осуществляется уполномоченными органами местного самоуправления (далее - органы муниципального жилищного контроля)  в соответствии с с положением утвержденным представительным органом муниципального образования.

Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля  устанавливается  административным регламентом осуществления муниципального жилищного  контроля на территории Подрощинского сельского поселения  Ярцевского  района Смоленской области, который разработан в целях повышения качества исполнения муниципальной функции, определяет сроки и последовательность совершения административных процедур и отдельных действий при его  осуществлении   (далее - Административный регламент).
- пункт 1.3. дополнить: Федеральный закон от  31.07.2020года №248-Фз «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
-пункт 1.4 читать в следующей редакции:

Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда:

1) требований к:

- использованию и сохранности муниципального жилищного фонда;

- жилым помещениям, их использованию и содержанию;

- использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;

- порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое в многоквартирном доме;

- порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме;

- формированию фондов капитального ремонта;

- созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

- предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов;

- энергетической эффективности и оснащенности помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета используемых энергетических ресурсов;

- к порядку размещения ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, информации в системе;

- обеспечению доступности для инвалидов помещений в многоквартирных домах;

- предоставлению жилых помещений в наемных домах социального использования;

2) правил:

- изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность;

- содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения;

- предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов;
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о.Главы муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	                             Е.В.Милеева